Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA a Secretária Municipal de Educação, Sra
Daniela Sartório Marinho, que possa implantar um
projeto de férias dentro das creches e escolas do
município, nos meses de dezembro e janeiro, por meio
de um edital de contratação, para que as crianças de
baixa idade possam permanecer nas creches durante o
dia enquanto seus responsáveis trabalham.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA a Secretária Municipal de

Educação, Sra Daniela Sartório Marinho que possa implantar um projeto de

férias dentro das creches e escolas do município, nos meses de dezembro e

janeiro, por meio de um edital de contratação, para que as crianças de baixa

idade possam permanecer nas creches durante o dia enquanto seus responsáveis

trabalham.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as creches e escolas do município de Anchieta,  não são

apenas apoio educacional para as crianças de nossa cidade, mas também um

suporte para aqueles pais e responsáveis que trabalham em escala comercial, ou

até mais, para deixar seus filhos em segurança e com todo apoio de que

precisam, logo, INDICAMOS  a Secretaria Municipal de Educação, que possa

estudar e implantar um projeto durante as férias escolares, nos meses de

dezembro e janeiro, para que as crianças pequenas, possam ficar nas creches e

escolas do nosso município de forma segura e que seus pais ou responsáveis,

possam trabalhar normalmente nesse período.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 18 de novembro de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-18T17:10:32-0300